
Отчет 
об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за отчетный период
 9 мес. 2022 года

	№ п/п
	Номер и наименование 

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
  (должность/ФИО)
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации,  
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной    
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоении

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено  сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог в Казанском сельском поселении»
	Ведущий специалист Т.А. Питченко
	-
	
	
	4414,8
	4414,8
	3652,9
	761,9

	1.1.
	Основное мероприятие: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Ведущий специалист Т.А.. Питченко
	Улучшение транспортно – эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования поселения
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022 г.
	4414,8
	4414,8
	3652,9
	761,9

	1.2.
	Контрольное событие программы
	
	Улучшение транспортно – эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования поселения
	Х
	Декабрь 2022 г
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Итого по муниципальной 
программе            
	
	-
	
	
	4414,8
	4414,8
	3652,9
	761,9


[bookmark: Par1413]<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
отчетный период 9 месяцев 2022 г.

      Муниципальная программа Казанского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 26.12.2018 г № 258 «Об утверждении  муниципальной программы Казанского  сельского поселения «Развитие транспортной системы».
На реализацию муниципальной программы в 2022 году в местном бюджете предусмотрено 4414,8 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренный сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2022 заключены 17 муниципальных контрактов. Фактическое освоение средств составило 3652,9 тыс. рублей или 82,74% к плановым назначениям.
Программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог в Казанском сельском поселении».
На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог в Казанском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2022 год предусмотрено 4414,8 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2022 заключены 7 муниципальных контракта. Фактическое освоение средств составило 3652,9 тыс. рублей или 82,74%.
В рамках подпрограммы 1 в 2022 году за счет средств местного бюджета предусмотрено выполнение одного основного мероприятия.
Мероприятие 1.1. «Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них». На реализацию мероприятия предусмотрены средства в сумме 4414,8 тыс.рублей, которые согласно Соглашения  с Администрацией Верхнедонского района   должны быть направлены на очистку дорог от снега, россыпь противогололёдных материалов, (зимнее содержание); планировка и восстановление профиля проезжей части гравийных дорог, механизированная очистка покрытий от пыли и грязи без увлажнения, механизированная очистка покрытий от пыли и грязи с увлажнением, обкос обочин дорог,  покраска пешеходных переходов, ямочный ремонт, устройство дорожными картами, содержание внутрипоселковых дорог по элементам обустройства. Фактическое освоение средств составило3652,9 тыс. рублей или 82,74%.
По контрольным мероприятиям подпрограммы 1 по итогам девяти месяцев 2022 года  достигнуты следующие результаты:
         - исполнены договоры на зимнее содержание дорог;
         -  проведены обкосы внутрипоселковых автомобильных дорог;
         - Проведены ямочные ремонты, устройство автомобильных дорог картами. Покраска пешеходных переходов. 
 По итогам девяти месяцев 2022 года все запланированные основные мероприятия и контрольные события  Подпрограммы 1 исполнены, неисполненные отсутствуют.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2022 год по  итогам  9 месяцев 2022 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, в связи с чем, принятие дополнительных мер, корректировок, постановки новых задач для качественной реализации мероприятий муниципальной программы в текущем году не требуется. 
        Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам 9 месяцев 2022 года представлен в приложении к пояснительной информации.

  
